[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

26.09.2013

                                      № 722
О внесении изменения в целевую

программу «Обращение с отходами
потребления на территории
Бардымского муниципального
района на 2010-2014 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.56 Постановления Правительства РФ от 05.03.2007 № 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий», Уставом Бардымского муниципального района Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в целевую программу «Обращение с отходами потребления на территории Бардымского муниципального района на 2010-2014 гг.», утвержденную решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 28.10.2010 № 125, изменение, изложив приложение 3 целевой программы в новой прилагаемой редакции.

2.  Решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Тан» («Рассвет»).

    3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по экономической политике Амирову С.Р.

Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

       В.М.Сарбаев
Глава муниципального района-

глава администрации Бардымского

муниципального района                                                                             С.М.Ибраев
30.09.2013
                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                          к решению Земского Собрания

                                                                                                                                                                                          Бардымского муниципального

                                                                                                                                                                                         района Пермского края

                                                                                                                                                                        от 26.09.2013 № 722
Планируемые затраты на реализацию мероприятий целевой

программы "Обращение с отходами потребления на территории

Бардымского муниципального района на 2010-2014 гг." (приложение 3)
	Название мероприятия
	Планируемые затраты, руб.

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Итого

	1.Профессиональная подготовка лиц на право работы с опасными отходами.
	50000

	50000

	2.Создание и функционирование информационной базы СУО

- сбор данных о поставщиках

- сбор данных об объектах санитарной очистки

- привязка к электронной карте района

- структуризация и обобщение данных

- анализ имеющихся технологий обращения с отходами

- актуализация банка данных
	50000
	10000
	10000
	10000
	10000
	90000

	3.Определение морфологического состава ТБО
	250000

	250000

	4.Разработка правил по обращению с ТБО на территории Бардымского района
	30000

	30000

	5.Расчет тарифов за санитарную очистку на территории Бардымского района

- разработка методик расчета и актуализации  расчета тарифов

- расчет тарифов

- актуализация тарифов
	30000
	10000
	10000
	10000
	10000
	70000

	6.Разработка правил по обращению с КГО и люминесцентными лампами на территории Бардымского района
	30000

	30000

	7.Разработка и реализация экологической политики Бардымского муниципального района
	130000
	20000
	20000

	170000

	8.Разработка логистических решений
	100000

	100000

	9.Инвентаризация несанкционированных свалок и полигонов ТБО на территории Бардымского района
	50000

	50000

	10.Разработка проектов по рекультивации территорий несанкционированных свалок и полигонов ТБО на территории Бардымского района(1,5 млн/10 га)

	3465000

	3465000

	11.Рекультивация территорий несанкционированных свалок и полигонов ТБО на территории Бардымского района (10 млн/1 га)

	77000000
	77000000
	77000000
	231000000

	12. Организация и функционирование схемы санитарной очистки с внедрением селективного сбора
ТБО на территории Бардымского
муниципального района:

	разработка проектно-сметной документации на строительство мусороперегрузочной станции с элементом сортировки твердых бытовых отходов в ур. «Чатлык ас» в 5 км от с. Барда Бардымского муниципального района Пермского края»
	500000

	500000

	разработка проектов площадок временного хранения и сортировки ВС и ТБО в сельских поселениях (300000/проект)
	1200000
	1500000

	2700000

	строительство площадки для временного хранения ТБО и ВС в с. Барда
	10000000

	10000000

	строительство площадок временного хранения и сортировки ВС и ТБО в сельских
поселениях (400000/площадка)

	1600000
	2100000

	3700000

	приобретение оборудования и спецтехники
	3000000
	4000000
	4000000
	2526000

	13526000

	благоустройство площадки накопления твердых бытовых отходов и приобретение материально-технических средств для целей безопасного накопления ТБО на площадке в ур. «Чатлык ас» в 5 км от с. Барда»
	150000

	150000

	проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство мусороперегрузочной станции с элементом сортировки твердых бытовых отходов в ур. «Чатлык ас» в 5 км от с. Барда Бардымского муниципального района Пермского края»

	170650

	170650

	Всего затрат
	15920000
	10605000
	83140000
	79716650
	77020000
	266051650